
令和 7年度 一般社団法人高知県助産師会総会議事録 追記について 

 

5月 11日（日）開催いたしました一般社団法人高知県助産師会総会の議事録の 

記録については、理事会で確認後、議事録署名人に内容を確認していただき、 

署名していただきました。署名人の方に、深く感謝いたします。 

 

総会当日の議事録の記録の中に、不足していた部分がありました。 

署名していただいた議事録の別紙報告として、追加報告させていただきます。 

会員の皆様に、ご理解いただきたくお願い申し上げます。 

 

１． 第 4号議案 子育て・女性健康支援センター高知 活動計画（案） 

【質問】会場について、母子の安全面で、現在使用している場所は、耐震上の問題は 

ないのか。 

【回答】会場については、耐震構造には心配はあり、もっと広いところ、耐震化されて 

いるところに会場を探している。現在検討中。決まったら報告する。 

【回答への追記】5月は、浅井産婦人科を借りて、使用予定。 

 

２． 第 4号議案 高知県助産師会活動計画（案）、子育て・女性健康支援センター高知活動

計画（案）、各専門部会・委員会・ワーキンググループ活動計画（案）、高知県助産師会

研修計画（案） 

【追記】（案）を外す、と発言あり 

 

議事録については、力不足で至らぬ点がありました。さらに正確な記録ができるよう精進し

てまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

書記：宮地絵里 


